

PATENT



N^o 4441.

BESKRIFNING

OFFENTLIGGJORD AF
KONGL. PATENTBYRÅN.

P. BENSON,

MINNEAPOLIS, MINNESOTA (NORDAMERIKAS FÖRENTA STATER).

Anordning för att vid gitarrer och andra musikinstrument fasthålla eller uppbära not- eller textböcker.

Patent i Sverige från den 21 januari 1893.

Denna uppfinning afser en inrättning för att vid gitarrer och andra musikinstrument med ljudhål fasthålla eller uppbära not- eller textböcker. Inrättningen utgöres af en kläminrättning af jern eller annat lämpligt ämne, som hufvudsakligen består af två delar, af hvilka den ena är ställbar i förhållande till den andra. Den ena delen är i ena änden formad till en krok eller hake som införes i instrumentets ljudhål under det att den andra delen stödes mot instrumentets utsida. I och för fästandet vid instrumentet föras sedan kläminrättningens delar mot hvarandra medelst skruf och mutter.

Från nämnda kläminrättning uppgår en ställning för att uppbära not- eller textboken och den ställningen kan vara af hvilken lämplig konstruktion som helst, men bör vara af sådan form att den uppburna boken icke hindrar spelningen.

Å bifogade ritning visas en sådan inrättning sedd från sidan i fig. 1, framifrån i fig. 2 och i plan i fig. 3. I den sista figuren visas äfven en del af en gitarr (med prickade linier).

a är en hylsa, *b* en i nämnda hylsa skjutbar del, hvars ena ände är böjd till en krok *c* och hvars andra ände är försedd med ett gängadt hål. *d* är en i detta hål passande skruf, försedd med ett hufvud *e*, som vid fastklämningen

lägger sig mot hylsans *a* ände. *f* är ett med hylsan *a* fast förenadt stycke, afsedt att stöda mot instrumentets utsida. *g* är en från hylsan *a* uppgående stång, afsedd att uppbära en ram eller dylikt för boken. *h* och *i* äro beklädnadsstycken af kautschuk eller annat passande ämne. Af figuren 3 framgår huru inrättningen fästes vid en gitarr.

Det är lätt att förstå att delen *b*, istället för att, såsom i det visade exemplet, utgöra en mutter för skruven *d*, kan hafva formen af en skruf och hufvudet *e* en derpå gående eller verkande mutter.

Patentanspråk:

Inrättning för att vid gitarrer och andra musikinstrument med ljudhål fasthålla eller uppbära not- eller textböcker bestående af ett i en hylsa (*a*) skjutbart med en för ingripande i kanten af instrumentets ljudhål afsedd krok eller hake (*c*) i änden försedt stycke (*b*), som medelst skruf och mutter kan förflyttas i hylsan, varande hylsan (*a*) försedd dels med en nedåt gående del (*f*), afsedd till stöd mot instrumentets utsida, och dels med någon uppåtgående ställning för boken.

(Härtill en ritning.)

Stockholm 1893. Kungl. Boktryckeriet.

Offentliggjord den 31 augusti 1893.

